



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Fis. 1190/1
P.M. - MAURITI - CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material permanente destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico N.º 2022.08.24.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - Empresa: VIA NACIONAL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME. - CNPJ: 36.063.652/0001-12 – ENDEREÇO: Av. João Gomes Monteiro Sobrinho, nº 346, Sala A, Bairro Lixeira, Cuiabá/MT - vencedora do **Lote 01** – VALOR TOTAL: **R\$ 209.949,60** (Duzentos e Nove Mil, Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRINQUEDOTECA MASTER c/ 34 peças, material MDF/EVA, itens que compõem a Brinquedoteca: prateleira c/ telhado - 93,5x30x161; teatro da patota - 100x 47x205; Castelo da leitura - 65x66x190; tapete Alfanumérico 36 peças - 175,5x177,5; casinha De boneca 9 peças - em e.v.a.; móveis para Casinha; palhaço bola - 66x40x115; cubo tátil - 25x25; jogo de argolas liso - 58x7x11; bate - Martelo - 24x13x7; blocos lógicos eva - 19x19; Trans ábaco - 46x16x9,5; quadro de atividades - 57x70x118; dominó de adição - 17x4x9,5; Dominó de subtração - 17x4x9,5; dominó de Multiplicação - 17x4x9,5; dominó de divisão -17x4x9,5; futebol de pinos - 52x32; relógio Cuco - 29x23; loto leitura - 18x18x5; loto Numérica - 18x18x5; pote c/ 72 letras em eva; Pote c/ 40 números em eva; memória Alfabetização - 12,5x5x12,5; memória Matemática - 12,5x5x12,5; mesa oitavada c/ 8 Cadeiras - mesa: 104x104x56 -cadeira: 60x30,5x26; 2 fantoches – entre 24 e 37cm; 2 Jogos em eva; pequeno engenheiro - 18x18x6; Caixas coloridas - 11,5x11,5x4,5 medidas Variando da cadeira: 24 cm x 24 cm; encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm; medidas Variando. MARCA CARLU	UND	24	R\$ 4.752,90	R\$ 114.069,60
2	CAMA ELÁSTICA INFANTIL TIPO PULA PULA /TRAMPOLIM com no mínimo três pés, em Aço galvanizado, com tela mesh, Lona central sem emendas, com no mínimo 30 molas protegidas medindo no mínimo 10cm cada; colorido, com puxador de molas. Medindo no mínimo 1,60m Altura, 1,40m de diâmetro, 1,30m, Largura: 1,40m; Altura aproximada até a lona de salto: 40cm; Altura aproximada da lona de salto até a rede: 1,15m; Largura total aproximada: 1,40m Largura da área de salto: no mínimo 1,10m; acompanhando manual de instrução. Com certificação do INMETRO. MARCA: YELADIM	UND	24	R\$ 1.565,00	R\$ 37.560,00



Rua Maria Raimunda. s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000

CNPJ: 30.052.673/0001-92

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Fis. 1191
P.M. - MAURITI - CE

3	ESCORREGADOR descrição: escorregador em polietileno com 4 degraus – descrição: - escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia. Faixa etária: 2 a 10 anos. Características: rampa contínua ou com ondulações e uma escada de degraus; fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central; corrimão incorporado à própria escada, sem saliências e com laterais arredondadas no topo da escada; topo da escada com duas laterais altas para dar segurança; polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-uv que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; peças multicoloridas; não tóxico. Dimensões largura:59cm; altura: 128cm; comprimento: 205cm tolerância:+/- 5% manual de instrução o produto deve conter manual de instrução em português para montagem, instalação e uso do brinquedo. Aprovado pelo INMETRO. MARCA: NABRE	UND	24	R\$ 650,00	R\$ 15.600,00
4	GANGORRA 1 LUGAR - Fabricado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivo Santi-UV e antiestático para maior resistência às intempéries e pigmentação a quente que assegure a qualidade da coloração. Em peça única, cores diversas, com 1 par de manoplas. Textura antiderrapante no assento, no encosto para as costas e na base para apoio dos pés. Acabamento livre de rebarbas e partes pontiagudas ou cortantes. As matérias-primas empregadas devem permitir reciclagem após o término da vida útil. Dimensões aproximadas: largura 28cm x altura 50cm x comprimento: 90 cm. Com certificação do INMETRO. MARCA: NABRE	UND	48	R\$ 306,00	R\$ 14.688,00
5	GANGORRA 3 LUGARES - Fabricado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático para maior resistência às intempéries e pigmentação a quente que assegure a qualidade da coloração. Em peça única, cores diversas, com 4 pares de manoplas duplas para o uso simultâneo por até três crianças, garantindo total segurança inclusive na posição central. Textura antiderrapante no assento e na base para apoio dos pés. Acabamento livre de rebarbas e partes pontiagudas ou cortantes. As matérias-primas empregadas devem permitir reciclagem após o término da vida útil. Dimensões aproximadas: largura: 42 cm x altura: 48 cm x comprimento: 145 cm. Com certificação do INMETRO. MARCA: NABRE	UND	48	R\$ 584,00	R\$ 280.032,00
VALOR TOTAL					R\$ 209.949,60

02 - **Empresa:** M.I.M. OLIVEIRA INFORMÁTICA –ME . - CNPJ: 11.546.448/0001-21 – ENDEREÇO: Rua Santa Luzia, nº 1111-A, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE - vencedora do **Lote 02** – VALOR TOTAL: **R\$ 94.770,00** (Noventa e Quatro Mil, Setecentos e Setenta Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:



Rua Maria Raimunda, s/nº – CEP: 63210-000 - Mauriti – Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92
www.mauriti.ce.gov.br
"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Fls. 1192 / 1
P.M. - MAURITI - CE

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE SOM ACÚSTICA COM CONECTIVIDADE BLUETOOTH que permite a transmissão de música sem a necessidade de fios; equalização via Bluetooth, compatível com a tecnologia android/iOS; alto falantes 15", com no mínimo potência: 500w resposta frequência: 3 dB, 50, 8 Hz, 20 khz; Alimentação: bivolt ; com sistema: autoalimentado de 15, de duas vias, bass-reflex max spl de saída 127 dB freq; range, -10 dB, 46, 8 Hz, 20 khz freq; response, 3 dB, 50, 8 Hz, 20 khz; SD/USB, com controle de pasta. Entradas P10 e xlr para sinais de linha que facilita a ligação com mesa de som; saída auxiliar para sonorizar uma segunda caixa; entrada para no mínimo um Microfone com controle de Volume e controle de efeito Echo; entrada de Violão e outros instrumentos com controle de Volume; controle de Graves e Agudos; efeito Eccho para microfones; exclusiva Tecla "Mic Priority" que abaixa a música automaticamente quando você fala no microfone e aumenta quando você para de falar; Driver de Titânio ou material semelhante; amplificador Digital de Alto rendimento e baixo consumo de energia. Entrada para Suporte tipo Pedestal entradas superiores para ganchos e uso tipo fly; Controle Remoto. MARCA: TRC	UND	2	R\$ 1.253,75	R\$ 2.507,50
2	KIT COM 02 DE MICROFONES DE MÃO , sistema sem fio UHF, com as seguintes especificações mínimas: TRANSMISSOR: De mão PGX2/Beta 58A - Seleção Automática de Frequência; - Sensor Infravermelho: sincronização automática transmissor/receptor; - Alimentação: 2 baterias recarregável AA com 10 horas de uso contínuo (inclusas); RECEPTOR: PGX4 Antenas ¼ Embutidas; Led Indicador de Canal; Saídas de Áudio: conectores de ¼ e XLR; Controle de Volume; - Alimentação: Fonte de 220V ~ 60Hz, 8W; acompanhando cabo P10/P10; Fonte de energia bivolt, case para transporte e Manual de instrução. Garantia: 12 (doze) meses ou a do fabricante, caso seja maior. MARCA: SHURE	UND	4	R1.939,80	R\$ 7.759,20
3	PEDESTAL PARA CAIXA ACÚSTICA , pedestal caixa acústica, material haste alumínio tubular, material base alumínio tubular, altura de 1,5m até 2,0 m, características adicionais com chapéu de plástico p/fixação de caixa e pino, peso com carga mínima de 80kg, tipo pedestal tripé torre. MARCA: WLS	UND	2	R\$ 380,80	R\$ 761,60
4	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ; com no mínimo 3500 lumens; resolução mínima de 1024x768 (XGA); contraste de até 10.000:1; tecnologia de projeção 3LCD de 3-chips; com zoom 1,0-1,2; foco manual; projeção da tela mínima de 30" e máxima de 300" (0,84 - 10,42 m); compatível com analógico: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM e Digital: 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p; correção do efeito trapézio vertical: ± 30 graus (automática) e horizontal ± 30 graus (manual); com ruído máximo de 37 dB (modo Normal) ou 29 dB (modo de Economia); conexões de entrada/saída HDMI x 1, VGA RGB D-sub 15 pinos x 1, S-vídeo: Mini DIN x1, Vídeo Composto x1, USB Tipo A x 1, Wi-Fi USB tipo B x1; Voltagem Bivolt 100/240 V – 50/60 Hz AC; pesando no máximo 3 kg; medindo aproximadamente 30 cm x 24 cm x 8 cm; modo de projeção teto, frontal e traseiro; lâmpada com duração estimada de no mínimo 5000 horas no modo normal e 6000 horas no modo econômico; fornecido com, cabo USB, cabo VGA, cabo de força, Módulo Wi-Fi; com manual; garantia mínima do projetor de 3 anos e lâmpada mín. 90 dias; manual e certificado de garantia em português (do fabricante). MARCA: TOMATE	UND	27	R\$ 2.930,90	R\$ 79.134,30



Comissão de Licitação
 FIS. 1193/1
 P.M. - MAURITI - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5	TELA DE PROJEÇÃO Retrátil com tripé de acionamento manual com suporte integrado ao estojo metálico; Acabamento do estojo em pintura eletrostática resistente a riscos e corrosão e barra de acabamento superior; Superfície de projeção do tipo matte White branco opaco com ganho de brilho de até 1,3 vezes; Bordas pretas que proporcionam um perfeito enquadramento da imagem. Sistema de multiparadas; Dimensões mínimas 2.7 x 0.2 x 0.12 Metros (C X L X A Rolo da Tela em Tubo Mecânico. Tipo de Tela retrátil. Garantia mínima de 12 meses. MARCA: NARDELLI	UND	3	R\$ 1.535,80	R\$ 4.607,40
VALOR TOTAL					R\$ 94.770,00

03 - Empresa: F.DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63 – ENDEREÇO: Travessa 31 de Março, nº 914, Centro, Itaíçaba/CE - vencedora do Lote 03 – VALOR TOTAL: R\$ 166.000,00 (Cento e Sessenta e Seis Mil Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO TELEVISOR Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. MARCA: TCL	UND	40	R\$ 3.104,60	R\$ 124.184,00
2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 Queimadores duplos, sem forno, com Porta Painéis, com chapa de ferro fundido para acoplar em 2 queimadores duplos, Grelhas 30x30 em ferro fundido, estrutura em aço galvanizado, registro de Alta Pressão, pintura eletrostática a pó que resiste a alta temperatura; medidas aproximadas: Altura 83,00 Cm, Largura 73,00 Cm, Profundidade 83,00 Cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contada a partir da data de Termo de Aceite Definitivo. MARCA: ITAJOBÍ 4QD	UND	10	R\$ 2.495,90	R\$ 24.959,00
3	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: capacidade mínima de 534 litros: possui controle eletrônico para programar a temperatura facilmente e escolher entre os modos freezer ou refrigerador, possui classificação energética A. MARCA: CONSUL	UND	4	R\$ 3.725,80	R\$ 14.903,20
4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - material em inox baixa rotação capacidade mínima de 8L. MARCA: KD ELETRO BXR-8	UND	1	R\$ 1.166,90	R\$ 1.166,90
5	LIQUIDIFICADOR: doméstico com as seguintes características: 03 velocidades, copo plástico graduado de 1 1/2 litros, voltagem 220 v. Embalagem original do fabricante, garantia mínima de 01 (um) ano. MARCA: MONDIAL L99	UND	1	R\$ 164,40	R\$ 164,40
6	MICRO-ONDAS: capacidade mínima de 34 litros branco 220 V. MARCA: ELETROLUX MEO 44	UND	1	R\$ 622,50	R\$ 622,50
VALOR TOTAL					R\$ 166.000,00

[Handwritten signature]



Rua Maria Raimunda, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
 CEP 63.210-000

CNPJ: 30.052.673/0001-92

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação
Fls. 1194 / 1
P.M. - MAURITI - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

04 - Empresa: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA. - ME - CNPJ: 24.675.507/0001-03 – ENDEREÇO: Rua Cecílio Rodrigues, nº 136, bairro Seminário, Taió/SC - vencedora do Lote 04 – VALOR TOTAL: R\$ 108.868,75 (Cento e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR DESKTOP , especificações mínimas: Processador Intel Core I3 10ª geração; Tipo de memória DDR4; Memória RAM 4GB; Armazenamento: HD 500GB - Monitor 19,5" LCD; Sistema operacional: Windows 10; Teclado: USB - Mouse: USB - Caixa de som: USB - Alimentação: bivolt. MARCA: MICROFORT/PCTOP/A3+MLP195HDMI	UND	35	R\$ 2.710,25	R\$ 94.858,75
2	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 500VA BIVOLT AUTOMÁTICO - entrada 115/127/220V com seleção automática; saída fixa 115V, com potência de 500VA 500W. Deverá ter, no mínimo; 04 tomadas de saída padrão NBR 14136. Filtro de linha integrado. Possuir Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação. Fusível rearmável. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Corrige variação da rede elétrica de entrada deverá ter dispositivo autoteste: ao ser ligado, o estabilizador testará os circuitos internos. Dispor de LED colorido no painel frontal, indicando as condições de funcionamento da rede elétrica normal, alta crítica e baixa crítica. Possuir Chave liga/desliga embutida para evitar o acionamento ou desacionamento acidental. Atender à norma NBR 14373:2006. Obrigatório Certificação do Inmetro. Compatível com impressoras a laser. Proteção eletrônica contra seleção incorreta da tensão de rede; Precisão digital no controle da energia; Desligamento por sobrecarga, curto-circuito ou sobretemperatura Corrente nominal de entrada: 4,3 A Faixa de Entrada: - 95V a 147V Regulação Saída: +/- 6% Frequência de Operação: 60Hz tempo de Resposta: 1 ciclo de rede (Conforme NBR14373:2006). Rendimento: > 96% Distorção Harmônica Típica: 0 (Zero) Proteção contra surtos de tensão Proteção contra sobretemperatura Proteção Sobrecarga na Saída. MARCA: TSSHARA/257	UND	36	R\$ 335,00	R\$ 12.060,00
3	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA , especificações mínimas: Voltagem: Bivolt; Tecnologia de impressão: Jato de tinta; Resolução de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Velocidade de impressão ISO: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de xerox: 1-20 xerox (sem PC); Tamanho máximo da xerox: A4, carta; Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Conectividade: Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n)5, Wi-Fi Direct 6. MARCA: EPSON/L3250	UND	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
				VALOR TOTAL	R\$ 108.868,75



Rua Maria Raimunda, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000

CNPJ: 30.052.673/0001-92

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1185/1
PM - MAURITI - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

05 - **Empresa:** JOSÉ EDIVAN DA SILVA - ME - CNPJ: 08.387.831/0001-70 – ENDEREÇO: Rua Valdenor Rolim, nº 58, Centro, Solonopole/CE - vencedora dos **Lotes 05 e 06** – VALOR TOTAL: **R\$ 14.691,00** (Quatorze Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:


LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICA: sem braço produzido em polipropileno. MARCA: GRESS	UND	200	R\$ 34,94	R\$ 6.988,00
2	MESA DE PLÁSTICO: composição de polipropileno, suporta até: 30 kg distribuídos, cor: branca; Medidas aproximadas: comprimento: 70cm, largura: 70cm, altura: 70,5cm. MARCA: CONFPLAST	UND	50	R\$ 67,06	R\$ 3.353,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.341,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPELHO EMOLDURADO RETANGULAR medindo no mínimo 174 x 38 x 1,4 centímetros, com moldura de madeira de reflorestamento, medida externa 38x108 (espelho 30x100). MARCA: HERBROM	UND	24	R\$ 181,25	R\$ 4.350,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.350,00

Mauriti/CE, 21 de novembro de 2022.


Francisco José Cavalcante Furtado
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO



Rua Maria Raimunda, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92
www.mauriti.ce.gov.br
"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

